
Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9645 - http://www.unifal-mg.edu.br

  

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 8/2023/CONGREGACAO-ICHL/ICHL/REITORIA

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Reitoria

Interessado(a): Instituto de Ciências Humanas e Letras

 

Assunto: Homologação do resultado da eleição para Diretor e Vice-Diretor do ICHL para o
biênio 2023/2025.

 

Magnífico Reitor

 

Sirvo-me do presente para encaminhar  o resultado da Consulta Eleitoral à
Comunidade Acadêmica do ICHL, regida pelo Edital 01/2023. A Comissão Eleitoral declarou
eleita a chapa  "Consolidando o ICHL: acolher diferenças e debater transformações",
composta pelos professores Marta Gouveia de Oliveira Rovai, candidata a Diretora e Elias
Ribeiro da Silva, candidato a Vice-Diretor, para dirigir o ICHL durante o biênio 2023/2025
(SEI 0984781). O resultado foi homologado pela Congregação do ICHL em sua 102ª reunião
ordinária, ocorrida em 04 de maio de 2023.

                                            

Respeitosamente,

                                   

Assinado Eletronicamente

Prof. Paulo César de Oliveira

Presidente da Congregação do ICHL

Documento assinado eletronicamente por Paulo César de Oliveira, Presidente, em
05/05/2023, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0988456 e o código CRC 3FA950D9.

Referência: Processo nº 23087.003172/2023-22 SEI nº 0988456

Despacho Administrativo 8 (0988456)         SEI 23087.003172/2023-22 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo 8 (0988456)

